ГОРОДСКАЯ УПРАВА

ГОРОДА КАЛУГИ

Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30» города Калуги

ПРИКАЗ

 от «03» июня 2025 года                                                                             № 36/01-18

г. Калуга

Об организации индивидуального отбора при

приеме обучающихся в профильные группы 10 класса

на 2025-2026 учебном году

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный  приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. №413»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 №1014 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»,

приказом министерства образования и науки Калужской области от 28.03.2014 № 619 «Об

установлении случаев и утверждении Порядка организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или для профильного обучения» (с изменениями от 23.12.2020 №

1755, от 30.03.2021 №373), распоряжением городской управы  города Калуги от 31.01.2024

№ 58-10-Р, «Положением о порядке организации индивидуального при приёме либо

переводе в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» города Калуги для

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», утвержденного приказом от 16.01.2023 №

07/01-18 и на основании решения педагогического совета № 5 от 14.01.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025-2026 учебном году класс с углублённом изучением отдельных  учебных

предметов в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» г. Калуги:

Профиль Предметы Форма

организации

Количество

мест

Технологический

(инженерный)

Математика

Физика

Группа 10

Естественнонаучный Химия

Биология

Группа 10

Гуманитарный История

Обществознание

Группа 10

Универсальный Биология

Обществознание

Группа 5

2. Организовать процедуру индивидуального отбора в профильные группы в 2025-2026

учебном году в соответствии с «Положением о порядке организации индивидуального при

приёме либо переводе в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» города Калуги

для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», утвержденного приказом от 16.01.2023 №

07/01-18.

3.Определить следующие сроки подачи заявления для участия в индивидуальном отборе

для зачисления в 10 класс: с 30.06.2025 по 11.07.2025.

4. Место подачи заявления: канцелярия.

5. Режим подачи заявлений: понедельник – пятница, с 9.00-15:00.

6. Назначить ответственным

-за прием документов   Королеву О.В., заместителя директора по УВР;

-за организацию индивидуального отбора Филимонову А.С., заместителя директора по

УВР.

7. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные группы в

следующие сроки:

I  этап – проведение экспертизы документов - 14-15 июля 2025 г.,

II этап – составление рейтинга достижений обучающихся - 16 июля 2025 г.,

III этап – принятие решения - 18 июля 2025 г.,

IV этап – проведение апелляции - 21 июля 2025 г.,

V  этап – зачисление обучающихся - 23 июля 2025 г.,

8. Прием апелляций о несогласии с решением приемной комиссии осуществляется

конфликтной комиссией 24 июля (9:00- 15:00) и 25 июля 2025 г. (9:00- 12:00).

9. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в

профильные 10 классы  на 2025/2026 учебный  год:

- председатель комиссии-.А.С.Филимонова, заместитель директора по УВР;

- заместитель председателя комиссии – Королева О.В, заместитель директора по УВР;

- секретарь комиссии – Северенкова О.А., специалист по кадрам;

- члены комиссии:

- Шапкина Т.В., учитель математики,

- Ерохина Н.В., учитель физики,

- Кузнецова Е.А., учитель истории и обществознания,

- Шпенева Н.И., учитель биологии,

10. Определить время работы комиссии: 9:00- 15:00

11. Утвердить состав конфликтной комиссии:

- председатель комиссии – Перевезенцева Е.Ю., заместитель директора по ВР;

- члены комиссии: Земцова И.А., учитель географии,

- Лабарешных И.В., учитель русского языка и литературы,

- Облеухова Ю.Г.. учитель математики.

12. По результатам отбора сформировать Рейтинг достижений обучающихся.

13.Довести до сведения родителей (законных представителей) Рейтинг достижений

обучающихся, информацию об итогах индивидуального отбора, и зачислении

обучающихся в профильные группы.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Королеву Ольгу Валентиновну,

заместителя директора по УВР.

Директор школы         С.Л. Шебаршинова

		2025-06-30T13:05:00+0300
	Шебаршинова Светлана Львовна